证券代码：002579           证券简称：中京电子          公告编号：2021－007

债券代码：124004           债券简称：中京定转

债券代码：124005           债券简称：中京定 02

惠州中京电子科技股份有限公司

关于发行可转换公司债券、股份及支付现金购买资产并募集配套

资金之部分限售股解禁上市流通的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏

特别提示：

1、本次解禁的限售股份数量为 10,682,043 股，占公司目前总股本比例的

2.15%；

2、本次解禁的限售股份上市流通日为 2021 年 1 月 21 日；

3、因公司正在实施股票期权激励计划，行权将导致总股本发生变化，公司

目前总股本取 2021 年 1 月 5 日股本数据。

一、本次解禁的限售股份基本情况

2019 年 11 月 7 日，中国证券监督管理委员会核发了《关于核准惠州中京电

子科技股份有限公司向胡可等发行股份、可转换公司债券购买资产并募集配套资

金的批复》（证监许可〔2019〕2149 号）。核准公司向胡可发行 3,052,725 股

股份、向新迪公司发行 2,327,866 股股份、向张宣东发行 2,142,123 股股份、向

华烁科技股份有限公司发行 1,790,876 股股份、向中山市立顺实业有限公司发行

1,611,880 股股份、向 APPLE BASE LIMITED 发行 1,611,880 股股份、向何波发

行 1,583,102 股股份、向徐景浩发行 1,583,102 股股份、向嘉兴市兴和股权投资

合伙企业（有限合伙）发行 1,063,646 股股份、向元盛科技（香港）有限公司发

行 1,049,059 股股份、向上海金嵛投资有限公司发行 757,924 股股份、向林艺明

发行 682,309 股股份、向北京正达联合投资有限公司发行 674,656 股股份、向富

歌发行 475,359 股股份、向株式会社富国东海发行 447,643 股股份、向雷为农发

行 358,023 股股份、向韩於羹发行 151,921 股股份。

上述合计发行股份 21,364,094 股。本次发行新增股份的性质为有限售条件

流通股，上市日期为 2020 年 1月 21日，限售期自股份上市之日起开始计算。截

至本公告日，公司上述限售股份未发生变化，为 21,364,094 股。

自上述股份发行之日至今，公司总股本变更情况如下：1、经中国证券监督

管理委员会《关于核准惠州中京电子科技股份有限公司非公开发行股票的批复》

（证监许可〔2020〕1480 号）核准，公司非公开发行增发人民币普通股（A 股）

股票 99,585,062 股，该股份于 2020 年 10 月 30 日上市。2、2020 年 12 月 7 日公

司对《2016 年限制性股票激励计划（草案）》中离职的激励对象已获授予但尚未

解除限售的限制性股票 162,120 股进行回购注销，公司总股本减少 162,120 股。3、

2020 年 1 月 21 日至 2021 年 1 月 5 日，公司 2018 年股票期权激励对象行权

1,755,888 股, 公司总股本增加 1,755,888 股。综上，公司股份总数由 396,158,821

股变更为 497,337,651 股。

二、本次申请解禁的股东相关承诺及履行情况

（一）解禁相关承诺

本次交易全部交易对方承诺在本次交易以资产认购而取得的上市公司非公

开发行的股份（包括因公司送股、转增股本而新增获得的股份），自本次发行完

成之日起十二个月内不进行转让或上市交易，包括但不限于通过证券市场公开转

让或通过协议方式直接或间接转让，亦不得设定质押或其他任何第三方权利。在

12个月限制期届满后，可以按照如下方式解锁：

1、第一次解锁 50%：本次发行完成之日届满 12个月，且上市公司聘请的具

有证券期货业务资格的会计师事务所已对标的公司 2019 年度的实际净利润数进

行审计并出具《审计报告》，在前述经审计的标的公司 2019 年度的净利润为负

数的情形下，本次交易的全体交易对方已根据其与上市公司签署的前次收购《重

组协议》以及本次收购《重组协议》的约定对标的公司在该年度的全部实际亏损

金额对上市公司（或其下属企业）进行现金补偿；

2、第二次解锁剩余 50%：本次发行完成之日届满 24个月，且上市公司聘请

的具有证券期货业务资格的会计师事务所已对标的公司 2020 年度的实际净利润

数进行审计并出具《审计报告》，在前述经审计的标的公司 2020 年度的净利润

为负数的情形下，本次交易的全体交易对方已根据其与上市公司签署的前次收购

《重组协议》以及本次收购《重组协议》的约定对标的公司在该年度的全部实际

亏损金额对上市公司（或其下属企业）进行现金补偿。

（二）承诺履行情况

1、根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于珠海亿盛科技开

发有限公司、珠海元盛电子科技股份有限公司业绩承诺完成情况的鉴证报告》（天

健审〔2020〕2-346 号），珠海亿盛科技开发有限公司 2019 年度经审计的合并

财务报表净利润为 3,424.91 万元、珠海元盛电子科技股份有限公司 2019 年度

经审计的净利润为 4,133.78 万元，两者均为正数。

因此，交易对方完成 2019 年度业绩承诺、对公司无补偿义务，交易对方取

得的上述股票可于 2021 年 1 月 21 日解锁 50%。

2、本次申请解禁的股东不存在对上市公司的非经营性资金占用或上市公司

对该股东的违规担保等损害上市公司利益的行为。

三、本次上市流通股份的情况说明

1、本次解禁的限售股份数量为 10,682,043 股、占公司股本总额的 2.15%。

2、本次解禁的限售股份上市流通日为 2021 年 1 月 21 日。

3、本次股份解禁及上市流通情况如下：

单位：股

序号 股东名称
所持有限售股

份总数

本次申请解除

限售股份数

本次申请解

除限售股份

质押股份数

1 胡可 3,052,725 1,526,362 0

2 张宣东 2,142,123 1,071,061 0

3 何波 1,583,102 791,551 0

4 徐景浩 1,583,102 791,551 0

5 林艺明 682,309 341,154 0

6 富歌 475,359 237,679 0

7 雷为农 358,023 179,011 0

8 韩於羹 151,921 75,960 0

9 株式会社富国东海 447,643 223,821 0

10 新迪公司 2,327,866 1,163,933 0

11 元盛科技（香港）有限公司 1,049,059 524,529 0

12 APPLE BASE LIMITED 1,611,880 805,940 0

13 华烁科技股份有限公司 1,790,876 895,438 0

14 上海金嵛投资有限公司 757,924 378,962 0

15 中山市立顺实业有限公司 1,611,880 805,940 0

16 北京正达联合投资有限公司 674,656 337,328 0

17
嘉兴市兴和股权投资合伙企

业（有限合伙）
1,063,646 531,823 0

合计 21,364,094 10,682,043 0

注：1、解除限售股份数将小数部分去除后取整；

2、上述个人股东未担任公司董事、监事及高管；

3、上述股份不存在冻结及质押情形。

四、股本结构变化情况表

股份性质 本次变动前 本次变动 本次变动后

股份数量

（股）

比例（%）   股份数量

（股）

比例（%）

一、有限售条件股份 141,632,467  28.48% -10,682,043  130,950,424  26.33%

高管锁定股 20,683,311  4.16% 0  20,683,311  4.16%

首发后限售股 120,949,156  24.32% -10,682,043  110,267,113  22.17%

二、无限售条件股份 355,705,184  71.52% 10,682,043  366,387,227  73.67%

三、总股本 497,337,651  100.00% 0 497,337,651  100.00%

注：1、公司正在实施股票期权激励计划，行权将导致总股本发生变化，上表变动前取 2021 年 1 月 5 日数

据；

2、公司部分可转债于 2021 年 1 月 20 日解禁，上表未考虑前述可转债转股的影响。

五、独立财务顾问核查意见

1、公司本次解除限售的股份数量、上市流通时间符合《上市公司重大资产

重组管理办法》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《深圳证券交易所上市公司规

范运作指引》等相关规定；

2、本次解除限售股份的 17名股东均履行了公司发行可转换公司债券、股份

及支付现金购买资产并募集配套资金中的相关股票限售承诺；

3、截至本核查意见出具之日，公司对本次部分股票解禁上市流通事项的信

息披露真实、准确、完整。

综上，独立财务顾问对中京电子本次部分股票解禁上市流通事项无异议。

六、备查文件

1、限售股份上市流通申请书

2、限售股份上市流通申请表

3、股本结构表和限售股份明细数据表

4、独立财务顾问核查意见

特此公告。

惠州中京电子科技股份有限公司

2021 年 1 月 18 日